
 

 

 

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΥΠΑΛΛΗΛΩΝ ΕΙΔΙΚΩΝ ΘΕΣΕΩΝ ΚΑΙ ΟΡΓΑΝΩΝ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
 ΦΟΡΕΩΝ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΚΑΙ ΕΥΡΥΤΕΡΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ ΤΟΜΕΑ   Αρ. Φύλλου 253

 17 Απριλίου 2015

 ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

Υπουργείο Οικονομίας, Υποδομών, 
  Ναυτιλίας και Τουρισμού ................................................ 1
 » Πολιτισμού, Παιδείας και Θρησκευμάτων .......  2
 » Δικαιοσύνης, Διαφάνειας 
  και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων .................................. 3
 » Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης 
 » και Κοινωνικής Αλληλεγγύης ..................................... 4

 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,

ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ
(1)

Αριθ. 7718/87/Φ.2
 Τροποποίηση της υπ’ αριθ. Δ17γ/02/25/Φ.25/18.2.2014 από−

φασης «Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εργο−
ληπτικών Επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ)» (τ. ΥΟΔΔ 95), όπως 
ισχύει. 

 Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΑΣ,
ΥΠΟΔΟΜΩΝ, ΝΑΥΤΙΛΙΑΣ ΚΑΙ ΤΟΥΡΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 13,14 και 15 του Ν.2690/1999 

(Α΄ 45/1999) «Κύρωση του Κώδικα Διοικητικής Διαδικα−
σίας και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 93, 94 και 95 του Ν. 3669/ 
2008 (Α΄ 116) Κωδικοποίησης της Νομοθεσίας Κατασκευ−
ής Δημοσίων Έργων, όπως ισχύει.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 10 της υπ’ αριθ. 80855/ 
5439/6.8.1992 απόφασης των Υπουργών Προεδρίας της 
Κυβέρνησης και ΠΕ.ΧΩ.Δ.Ε. «Περιορισμός Συλλογικών 
Οργάνων του Υπουργείου Περιβάλλοντος, Χωροταξίας 
και Δημοσίων Έργων» (Β΄573/1992), όπως ισχύει.

4. Το Π.δ. 24/2015 (Α΄ 20) «Σύσταση και μετονομασία 
Υπουργείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοι−
νωνικών Ασφαλίσεων».

5. Το Π.δ. 25/2015 (Α΄ 21) «Διορισμός Αντιπροέδρου 
της Κυβέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών 
και Υφυπουργών.

6. Το Π.δ. 27/2015 (Α΄ 31) «Διορισμός Αναπληρωτών 
Υπουργών».

7. Η υπ’ αριθ. Υ 144/30.3.2015 (Β΄ 483) απόφαση του 
Πρωθυπουργού «Ανάθεση αρμοδιοτήτων στο Αναπλη−
ρωτή Υπουργό Οικονομίας, Υποδομών, Ναυτιλίας και 
Τουρισμού, Χρήστο Σπίρτζη».

8. Το άρθρο 24 του Π.δ. 109/2014 (Α΄ 176) «Οργανισμός 
του Υπουργείου Υποδομών, Μεταφορών και Δικτύων».

9. Το υπ’ αριθ. ΔΜ/οικ/2460/28.1.2015 έγγραφο της Δ/
νσης Μητρώων − Τμήμα ΜΕΕΠ, για αντικατάσταση με−
λών της επιτροπής ΜΕΕΠ, λόγω συνταξιοδότησής τους.

10. Το υπ’ αριθ. 7718/12.2.2015 έγγραφο Δ/νσης Διοικητι−
κής Οργάνωσης και Ανάπτυξης, προς τις Εργοληπτικές 
Οργανώσεις.

11. Το υπ’ αριθ. 425/13.2.2015 έγγραφο της Π.Ε.Σ.Ε.Δ.Ε.
12. Το υπ’ αριθ. 49061/12.12.2014 έγγραφο του Υπουρ−

γείου Εσωτερικών.
13. Το υπ’ αριθ. οικ./5251/24.2.2015 έγγραφο της Δ/νσης 

Μητρώων, Τμήμα Μ.Ε.Ε.Π., σχετικά με τη διόρθωση του 
πατρωνύμου του εκπροσώπου του Τ.Ε.Ε.

14. Την υπ’ αριθ. Δ17γ/02/25/Φ.2.5/18.2.2014 απόφαση 
«Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εργοληπτικών 
Επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ)» (τ. ΥΟΔΔ 95/2014), όπως ισχύει, 
αποφασίζουμε:

1. Τροποποιούμε την υπ’ αριθ. Δ17γ/02/25/Φ.2.5/18.2.2014 
απόφαση «Συγκρότηση της Επιτροπής Μητρώου Εργο−
ληπτικών Επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ)» (τ. ΥΟΔΔ 95/2014) όπως 
ισχύει, στην παράγραφο 1 περ. γ΄, ζ΄, η΄ και ν΄, ως εξής :

α) περ. γ΄: ορίζουμε ως μέλος την Γεωργία Καστραντά 
του Παναγιώτη με ΑΔΤ Ξ134061, υπάλληλο του κλάδου 
ΠΕ Μηχανικών στη Δ/νση Έργων Ύδρευσης, Αποχέτευ−
σης και Επεξεργασίας Λυμάτων, στη θέση του Σταμάτη 
Γεώργιου, ο οποίος συνταξιοδοτήθηκε.

β) περ. ζ΄: ορίζουμε ως μέλος την Άννα Παπακυριακού 
του Σάββα (ΑΔΤ Π 326536) του κλάδου ΠΕ Αγρ. Τοπ. Μηχ/
κών με Β΄βαθμό, προϊσταμένη της Δ/νσης Οργάνωσης και 
Λειτουργίας της Τοπικής Αυτ/σης του ΥΠ.ΕΣ., στη θέση της 
Ιουλίας Γραμματικού η οποία συνταξιοδοτήθηκε.

γ) περ. η΄: ορίζουμε ως αναπληρωματικό μέλος τον 
Χρήστο Ράπτη του Ιωάννη (ΑΔΤ Χ 164370), εκπρόσωπο 
της Π.Ε.Σ.Ε.Δ.Ε. στη θέση του Καπάζογλου Χρήστου του 
Ηλία, ο οποίος συνταξιοδοτήθηκε.

δ) περ. ν΄: διορθώνεται το πατρώνυμο του Πρωτονοτά−
ριου Αντώνιου, εκπροσώπου του Τ.Ε.Ε., από Απόστολος 
σε Νικόλαος.

913



 

 

 
914 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 

2. Κατά τα λοιπά εξακολουθεί να ισχύει η υπ’ αριθ. 
Δ17γ/02/25/Φ.2.5/18.2.2014 απόφαση «Συγκρότηση της Επι−
τροπής Μητρώου Εργοληπτικών Επιχειρήσεων (ΜΕΕΠ)» 
(τ.ΥΟΔΔ 95/2014), όπως τροποποιήθηκε και ισχύει.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 14 Απριλίου 2015

Ο ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΧΡΗΣΤΟΣ ΣΠΙΡΤΖΗΣ   

 F 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ,
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ

(2)
 Αριθ. 56865/Γ3
Συγκρότηση Εφορευτικού Συμβουλίου της Δημόσιας 

Κεντρικής Ιστορικής Βιβλιοθήκης Χίου «Κοραής». 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ, ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του αρ. 6 του Ν. 3149/2003 «Εθνική Βι−

βλιοθήκη της Ελλάδας, Δημόσιες Βιβλιοθήκες και άλλες 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 141).

2. Τις διατάξεις του αρ. 2 παρ. 4 περ. 7 του Ν. 3861/2010 
«Ενίσχυση της διαφάνειας με την υποχρεωτική ανάρτη−
ση νόμων και πράξεων των κυβερνητικών, διοικητικών 
και αυτοδιοικητικών οργάνων στο διαδίκτυο «Πρόγραμ−
μα Διαύγεια» και άλλες διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 112).

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Π.δ. 114/2014 «Ορ−
γανισμός του Υπουργείου Παιδείας και θρησκευμάτων» 
(ΦΕΚ Α΄ 181).

4. Το Π.δ. 24/2015 «Σύσταση και μετονομασία Υπουρ−
γείων, μεταφορά της Γενικής Γραμματείας Κοινωνικών 
Ασφαλίσεων» (ΦΕΚ Α΄ 20).

5. Το Π.δ. 25/2015 «Διορισμός Αντιπροέδρου της Κυ−
βέρνησης, Υπουργών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυ−
πουργών» (ΦΕΚ Α΄ 21).

6. Το γεγονός ότι η θητεία του Εφορευτικού Συμβου−
λίου της Δημόσιας Κεντρικής Ιστορικής Βιβλιοθήκης 
Χίου «Κοραής» που συγκροτήθηκε με την αρ. 35980/
ΙΖ/30−03−2012 (ΦΕΚ 165/τ. ΥΟΔΔ/3−4−2012) (ΑΔΑ:Β4ΩΔ9−
Λ1Υ) υπουργική απόφαση και τροποποιήθηκε με την αρ. 
116783/ΙΖ/26−08−2013(ΦΕΚ 424/τ. ΥΟΔΔ/03−09−2013) (ΑΔΑ: 
ΒΛ909−ΟΦΦ) υπουργική απόφαση, έληξε στις 3−4−2015

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Ορίζουμε τα τακτικά και αναπληρωματικά μέλη του 
Εφορευτικού Συμβουλίου της Δημόσιας Κεντρικής Ιστο−
ρικής Βιβλιοθήκης Χίου «Κοραής» ως ακολούθως :

1. Στάθη Εμμανουήλ του Σπυρίδωνα, Οικονομολόγο, 
Καθηγητή, (ΑΔΤ: ΑΗ936830), ως τακτικό μέλος με ανα−
πληρωτή τον Βαρλά Μιχαήλ του Διογένη, Ιστορικό (ΑΔΤ: 
Π396861)

2. Μερούση Κωνσταντίνο του Ιωάννη, φιλόλογο, (ΑΔΤ: 
ΑΖ435961), ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Μπρι−
λή Ιάκωβο του Γεωργίου, συνταξιούχο Μαθηματικό (ΑΔΤ: 
ΑΖ435879)

3. Σπανού Μαρκέλλα του Γρηγορίου, Δικηγόρο, (ΑΔΤ: 
ΑΒ471977), ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια την Πει−
ραντάκου Σεβαστή του Ιωάννη, Δικηγόρο (ΑΔΤ: Τ091465)

4. Καρκαζή Ιωάννη του Χρήστου, Κοσμήτορα της Σχο−
λής Επιστημών και Διοίκησης στο Πανεπιστήμιο Αιγαίου, 
(ΑΔΤ: ΑΒ937321), ως τακτικό μέλος με αναπληρώτρια 
την Βροχαρίδου Ανατολή του Κυριάκου, Εκπαιδευτικό, 
Υπεύθυνη Σχολικών Δραστηριοτήτων ΠΕ Χίου (ΑΔΤ: 
ΑΕ435178)

5. Ζαφείρη Κωνσταντίνο του Ιωάννη, Πολιτικό Επι−
στήμονα, Υπάλληλο Περιφέρειας Β. Αιγαίου, (ΑΔΤ: 
ΑΗ934765), ως τακτικό μέλος με αναπληρωτή τον Βούλ−
γαρη Ιωάννη του Γεωργίου, Ιδιωτικό Υπάλληλο (ΑΔΤ: 
ΑΒ303293)

Πρόεδρο του Εφορευτικού Συμβουλίου ορίζουμε τον 
Στάθη Εμμανουήλ του Σπυρίδωνα και Αντιπρόεδρο τον 
Μερούση Κωνσταντίνο του Ιωάννη.

Η θητεία του Εφορευτικού Συμβουλίου είναι τριετής.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως. 

 Μαρούσι, 6 Απριλίου 2015

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΡΙΣΤΕΙΔΗΣ ΜΠΑΛΤΑΣ   

 F 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΔΙΚΑΙΟΣΥΝΗΣ, ΔΙΑΦΑΝΕΙΑΣ

ΚΑΙ ΑΝΘΡΩΠΙΝΩΝ ΔΙΚΑΙΩΜΑΤΩΝ 
(3)

 Με την υπ’ αριθ. 27750/3−4−2015 απόφαση του Υπουρ−
γού Δικαιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαι−
ωμάτων που εκδόθηκε σύμφωνα με τις διατάξεις του 
άρθρου 55 παρ. 9, 10 και 11 του Π.δ. 63/2005, προσλαμβά−
νεται, από 2−3−2015, η Γεωργία Βασσάλου του Φιλίππου 
(Α.Δ.Τ. AB 202548), κάτοχος μεταπτυχιακού διπλώματος 
και Δικηγόρος Αθηνών, σε θέση Ειδικού Επιστημονικού 
Προσωπικού στο Πολιτικό Γραφείο του Υπουργού Δι−
καιοσύνης, Διαφάνειας και Ανθρωπίνων Δικαιωμάτων, 
με σύμβαση εργασίας ιδιωτικού δικαίου.

(Αριθ. βεβ. Υ.Δ.Ε. Υ.Δ.Δ. και Α.Δ. 2399/6−4−2015).
(Αριθ. βεβ. εγγραφής στο Μητρώο Μισθοδοτούμενων 

Ελληνικού Δημοσίου: 3026136612/7−4−2015).
  Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΚΕΥΟΠΟΥΛΟΣ   

 F 

 ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ
ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ

ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ 
(4)

 Με την υπ’ αριθ. 14494/Δ9.4214/06−04−2015 απόφαση 
του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και 
Κοινωνικής Αλληλεγγύης και του Υπουργού Παραγω−
γικής Ανασυγκρότησης, Περιβάλλοντος και Ενέργειας 
αποσπάται από 01/04/2015 η Αρβανιτάκη Ιωάννα του Δη−
μητρίου με Α.Δ.Τ. Φ077533, υπάλληλος του κλάδου ΔΕ4 
Διοικητικών Γραμματέων του Οργανισμού Πληρωμών 
και Ελέγχου Κοινοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού 
και Εγγυήσεων (Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.) στο γραφείο της Γενικής 
Γραμματέως της Γενικής Γραμματείας Διαχείρισης Κοι−
νοτικών και Άλλων Πόρων του Υπουργείου Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 



 

 

 
 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ Υ.Ο.Δ.Δ.) 915

σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση, η οποία συνιστάται 
με την παρούσα απόφαση απόσπασης, σύμφωνα με τις 
διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 57 του Π.δ. 63/2005.

Ο χρόνος απόσπασης λογίζεται ως χρόνος πραγμα−
τικής υπηρεσίας στην υπηρεσία από την οποία απο−
σπάται.

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Εργασίας, Κοιν. Ασφάλι−
σης και Κοιν. Αλληλεγγύης 2832/08−04−2015) .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΠΑΡΑΓΩΓΙΚΗΣ ΑΝΑΣΥΓΚΡΟΤΗΣΗΣ, ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
 ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΚΑΙ ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΛΑΦΑΖΑΝΗΣ    ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ

 - 
 Με την υπ’ αριθ. 14230/Δ9.4147/03−04−2015 απόφαση 

του Υπουργού Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοι−
νωνικής Αλληλεγγύης και του Αναπληρωτή Υπουργού 
Εργασίας, Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλλη−
λεγγύης Δημητρίου Στρατούλη, αποσπάται η Σερεμετά−

κη Άννα του Σπυρίδωνα με Α.Δ.Τ. ΑΖ061765, υπάλληλος 
του ΙΚΑ −ΕΤΑΜ, κλάδου ΠΕ Διοικητικού Οικονομικού στο 
πολιτικό γραφείο του Αναπληρωτή Υπουργού Εργασίας, 
Κοινωνικής Ασφάλισης και Κοινωνικής Αλληλεγγύης, 
Δημητρίου Στρατούλη,, σε προσωρινή ομοιόβαθμη θέση, 
η οποία συνιστάται με την παρούσα απόφαση απόσπα−
σης σύμφωνα με τις διατάξεις των άρθρων 55, 56 και 
57 του Π.δ. 63/2005.

Ο χρόνος απόσπασης λογίζεται ως χρόνος πραγμα−
τικής υπηρεσίας στην υπηρεσία από την οποία απο−
σπάται.

(Αριθ. βεβ. ΥΔΕ Υπουργείου Εργασίας, Κοιν. Ασφάλι−
σης και Κοιν. Αλληλεγγύης 2818/08−04−2015) .

 ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

  ΑΝΑΠΛΗΡΩΤΗΣ ΥΠΟΥΡΓΟΣ
 ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ ΕΡΓΑΣΙΑΣ, ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΣΦΑΛΙΣΗΣ
 ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ ΚΑΙ ΚΟΙΝΩΝΙΚΗΣ ΑΛΛΗΛΕΓΓΥΗΣ

 ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ ΣΚΟΥΡΛΕΤΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΣΤΡΑΤΟΥΛΗΣ  




